
 

2021年 3月 11日 

 

海老名駅新駅舎開業スケジュールの遅れについて 

 

相模鉄道株式会社 

 

日頃より、相鉄線をご利用いただき誠にありがとうございます。現在、海老名駅では、駅

舎改良工事を行っておりますが、架設が完了した鉄骨の一部に不具合が発生したため、原因

を特定するための調査を行っております。そのため、開業スケジュールに遅れが生じる見込

みです。 

お客さまの安全を最優先に工事を進めてまいります。また、列車の運行に支障を及ぼすこ

とはございません。 

海老名駅をご利用いただきますお客さまには長期にわたり大変ご不便をおかけいたします

が、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

詳細は下記のとおりです。 

 

【概要】 

海老名駅改良工事において、2020年 4月から鉄骨架設工事を進めておりましたが、ホーム

中ほどより改札寄りの鉄骨の高さが設計値よりも低い値となっていることが判明しました。  

そのため、現在架設した鉄骨を一時解体し、原因を特定するために地盤状況等の調査を行

っております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

海老名駅 状況図 

【今後の予定】 

 不具合原因の特定と対策を確立させ、早期に鉄骨架設工事を再開するとともに、新設する駅

舎を部分的に使用開始出来るようにスケジュールを見直してまいります。 

 

【お問い合わせ】 

相鉄お客様センター TEL：045-319-2111 （営業時間 9：00～17：00） 

以 上 


